
UCHWAŁA NR XXII/177/16
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Karpaczu.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 
446) w związku z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 191) uchwala się, co nastepuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej w Karpaczu, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 
lub Gminę Karpacz.

§ 2. Wysokość ekwiwalentu wynosi:

1) za każdą godzinę uczestnictwa w działaniach ratowniczych: 20,00 złotych (słownie: dwadzieścia złotych),

2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Karpacz: 10,00 złotych ( słownie: dziesięć złotych).

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIV/269/08 Rady Miejskiej w Karpaczu z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej w Karpaczu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Karpacza

Ewa Walczak

Id: 3D533171-0C52-4600-8D46-179694FCE8FD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że „Do wyłącznej

właściwości rady gminy należy: (..) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do

kompetencji rady gminy". Zgodnie z art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie

przeciwpożarowej wynika, że członek Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył w działaniu

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę,

otrzymuje ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu, o którym mowa, nie może przekraczać 1/175

przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17

grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, przed dniem ustalenia

ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. Ekwiwalent

jest wypłacany z budżetu gminy. Wnioskowana kwota 20 zł za udział w działaniu ratowniczym i 10 zł za

udział w szkoleniu pożarniczym jest niższa od 1/175 przecietnego wynagrodzenia za IV kwartał 2015 r.

Id: 3D533171-0C52-4600-8D46-179694FCE8FD. Podpisany Strona 1


		2016-04-27T11:29:58+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




